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Bilag 1. 

Spørgsmål fra udvalget til ministeren for skatter og afgifter og dennes svar. 

Spørgsmål 1: 
Hvor mange danske søfolk er permanent bo- 

siddende i udlandet? 

Svar: 
Sømandsskattekontoret anslår, at antallet af 

danske søfolk, der er permanent bosiddende i 
udlandet og er undergivet dansk sømandsbe- 
skatning, udgør ca. 400. 

Spørgsmål 2: 
Vil en udenlandsk sømand, der kan doku- 

meritere, at han er skattepligtig i sit hjemland 
af sin danske hyre, blive beskattet efter de fore- 
slåede danske regler? 

Svar: 
Eli Udenlandsk sømand vil, uanset at han 

dokumenterer, at han er skattepligtig i sit hjem- 
land af sin danske hyre, blive beskattet efter 
de foreslåede regler, på tilsvarende måde som 
dette er tilfældet efter de gældende regler. 

Beskatningen her i landet vil dog blive fra- 
faldet, såfremt Danmark ved dobbeltbeskat- 
ningsoverenskomst med. vedkommende ftem- 
mede land har givet afkald på beskatniilgsret- 
ten til sådan indtægt. Dette er eksempelvis til- 
fældet ifølge den med Holland indgåede dob- 
beltbeskatningsoverenskomst. I de fleste af de 
dobbeltbeskatningsoverenskomster, Danmark 
har indgået, er det imidlertid bestemt, at be- 
skatningsretten til fortjeneste ved arbejde ud- 
ført. otp., bord på et skib tilfalder det land, hvor 
rederiets virkelige ledelse ér hjemmehørende, 
eller hvis nationalitet skibet har. Danmark vil 
således som hovedregel havè beskatningsretten 
til løn for arbejde udført om bord på danske 
skibe, og det er overladt de udenlandske sø- 
mænds bopælslande i henhold til beskatnings- 
aftalernes bestemmelser eller intern lov at træf- 
fe foranstaltninger til lempelse af en eventuel 
dobbeltbeskatning. 

Spørgsmål 3: 
Strider lovforslaget om beskatning af frem- 

mede sømænd mod EF-regler om lige behand- 
ling af EF-landenes borgere? 

Svar: 
Lovforslaget medfører ikke forskellig beskat- 

ning af sømænd af dansk nationalitet og sø- 
mænd af anden nationalitet, og det kan derfor 
ikke antages at stride mod EF-reglerne om lige 
behandling af EF-landenes borgere. 

Spørgsmål 4: 
Udvalget udbeder sig en oversigt over, hvil- 

ke lande Danmark har dobbèltbeskatningsover- 
enskomst med, samt oplysninger om, hvem der 
efter disse overenskomster har beskatningsret" 
ten til fortjeneste ved arbejde udført om bord 
på danske skibe. 

Svar: 
Danmark har indgået dobbeltbeskatnings- 

overenskomst med følgende lande: Belgien, 
Brasilien, Canada, Ceylon, England, Finland, 
Frankrig, Færøerne, Holland, Ghana, Indien, 
Irland, Island, Israel, Italien, Japan, Kenya, 
Malaysia, Malta, Nigeria, Norge, Pakistan, Phi- 
lippinérrié, Portugal, Rhödesia, Schweiz, Sin- 
gapore, Spanien, Sverige, Thailand, Trinidad 
og Tobago, Tyskland, Uganda; USA, Zambia 
og Østrig. 

Efter overenskomsterne med Holland og Sin- 
gapore er beskatningsretten til vederlag for ar- 
bejdè udført om bord på et skib tillagt søman- 
dens bopælsland. Efter samtlige øvrige over- 
enskomster -  og i øvrigt også efter OECD's 
modelkonvention -  er beskatningsretten til så- 
dan indtægt tillagt det land, hvor rederiets 
virkelige ledelse er hjemmehørende, eller hvis 
nationalitet skibet har. 

For så vidt angår sømænd, der er omfattet 
af sømandsskattelovens kapitel III, vil beskat- 


